
 

 
NY ANERKENDT FACILITY 
MANAGER LEDERUDDANNELSE 
PÅ DELTID 
 
KEA – Københavns Erhvervsakademi udbyder fra 
4. oktober en række efteruddannelsesmoduler med 
fokus på ledelse indenfor facility management.  
 
Uddannelsen er og vil fortsat blive udviklet i samspil 
med Facility Managers, og virksomhederne de 
arbejder i. 
 
Det kræver overblik og bred faglig viden at sikre effektiv og bæredygtig facilities 
management og samtidig lykkes i den daglige ledelsesmæssige eksekvering – og 
behovet vil kun stige fremover. 

Derfor har KEA lanceret de første fagmoduler på en ny fleksibel, brugbar og 
statsanerkendt lederuddannelse til dem, der arbejder indenfor facilities 
management eller har ambitioner om en fremtidig rolle som facility manager.  
 
MÅLRETTET TIL EN FM-HVERDAG OG FREMTIDENS UDFORDRINGER 



Modulerne er målrettet dem, der har hånden på kogepladen i hverdagen og både 
skal bidrage til og eksekvere på planer. 

”Vi har udviklet modulerne på uddannelsen, så de passer til de udfordringer Facility 
Managerens oplever nu - og kommer til at opleve i fremtiden,” 

 fortæller Søren Dam Hansen, der er konsulent hos KEA, og fortsætter:  

”Uddannelsen er i øvrigt meget fleksibel i forhold til en facility managers hverdag – 
derfor kan du kan starte med ét modul og passe det ind med fx 1 undervisningsdag 
om ugen ved siden af dit job.”  

”Uddannelsen er derudover det, vi kalder ”brugbar og praksisnær”, dvs. det du 
arbejder med på uddannelsen, kan du tage tilbage og bruge i opgaveløsningen på 
dit arbejde.” 

Hele FM-uddannelsen kan man tage løbende over cirka 3 år, fortæller Søren og 
tilføjer at man også kan tage netop dét fagmodul, man har brug for lige nu.  

Derudover giver den fulde uddannelse et statsanerkendt eksamensbevis på 
akademiniveau. 

ERFARNE FM-EKSPERTER GIVER VÆRKTØJERNE TIL ØGET 
VÆRDISKABELSE 

Fokus for alle moduler er øget værdiskabelse – økonomisk, men også hos kunderne 
og brugerne, hvad enten der er tale om facility management i en 
supermarkedskæde, en skole, Forsvaret eller et stort boligselskab. Bygningerne, 
driften og teknikken skal understøtte den virksomhed, der drives. 

Derfor er der hentet kendte ansigter og FM-eksperter ind til at løfte opgaven med at 
undervise, så der er direkte og mærkbar sammenhæng mellem FM branchens 
virkelighed og uddannelsens indhold:  

Tibbe Knudsen og Lena Kaiser Paustian har tilsammen over 45 års erfaring med 
både styring af FM-opgaver og rådgivning indenfor facility management på tværs af 
både private og offentlige organisationer. De underviser på uddannelsens moduler 
indenfor bl.a. registrering og tilstandsvurdering, ledelse og outsourcing af drifts- og 
serviceopgaver. 

Modulerne er udviklet i tæt dialog med målgruppen, som har peget på tre 
overordnede emner, som de første moduler er tilrettelagt efter: 

• Ledelse – både af opgaver og mennesker. Strukturering, prioritering og 
eksekvering. 

• Administration og outsourcing af drift og serviceopgaver – redskaberne til at 
koordinere og styre drifts- og serviceopgaver, så virksomhedens kontrakter 
bliver opfyldt. 



• Registrering, tilstandsvurdering og prioritering – udarbejde en handlingsplan 
for vedligeholdelse og renovering sammen med andre. 
 

 

Facility Manager på KEA er en lederuddannelse til dem, der ofte både skal lede 
egne (fag)medarbejdere og samtidig skal sikre samarbejdet med 
partnere/underleverandører. Og alt sammen skal det leveres, så virksomheden og 
dens kunder oplever værdi af indsatsen. 

I løbet af efteråret vil KEA udvikle og lancere flere moduler - det kunne være 
valgfag i service, installationer eller bæredygtighed. Udviklingen tager 
udgangspunkt i den feedback, vi får fra kursisterne, og det behov målgruppen har. 

Efter-videreuddannelse i facility management er oplagt skridt for KEA, som allerede 
uddanner blandt andet bygningskonstruktører, VVS-installatører og 
energiteknologer. 

Første hold på uddannelsen starter den 4. oktober 2021.  
 
Tilmeldingen er i gang, og slutter snart. 
 

• LÆS MERE OG TILMELD DIG FACILITY MANAGER LEDERUDDANNELSEN PÅ 
KEA.DK/FACILITYMANAGER  

 
• KONTAKT SØREN DAM HANSEN PÅ SODH@KEA.DK ELLER TELEFON 60 14 84 70 HVIS DU 

HAR SPØRGSMÅL. 
 

• DOWNLOAD MATERIALE OM UDDANNELSEN HER. 
 
 
 
KOM TIL INFOWEBINAR 16. SEP. KL. 14.00: 
 
FACILITY MANAGER UDDANNELSEN  
 
Hør om den nye Facility Manager lederuddannelsen torsdag d. 16. september kl. 14.00 – 14.45, når KEA 
byder velkommen til gratis online infowebinar omkring uddannelsen. Du vil bl.a. møde Tibbe 
Knudsen og Lena Kaiser Paustian, som underviser på uddannelsen og vil fortælle meget mere om, hvad 
uddannelsen indebærer. 
 
Tilmeld dig webinaret her: https://kompetence.kea.dk/kalender/event/45-infowebinar-om-facility-
management-lederuddannelsen  
 
 


